UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab Anno Christi 1204. Usque Ad Annum 1230

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1763

VD18 90118030

§. 26. S. Francisci Testamentum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66406](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-66406)

gantibus, & quam necessaria esset nova domus, demonstrantibus, cessit.

Sæcul. XIII.
A. C. 1226.

In primo Capitulo suo generali, anno millesimo ducentesimo decimo nono celebrato, S. Franciscus constituit, ut in primis ex habitatione Fratrum paupertas elucesceret, Ecclesiæ conderentur humiles & modicæ, muri ædificiorum ex crate & cannis, aut ex ligno & luto, paleis mixtis, construerentur. Monebant S. Virum non nulli, in illis provinciis lignum rem esse rariorem, & majoris pretii quam lapides, & ædificia ex lapide parabili, si alioqui modestiæ limites non excederent, magis solida esse, & ruinæ fortius resistere. Noluit Franciscus hac de re disputare, hinc exinde istud Capituli Statutum non districte adeo observatum.

Sup. Lib.
LXXVIII.
§. 20.
Vad. 1219.
n. 30.

§. XXVI.

S. Francisci Testamentum.

Ultimo hoc morbo correptus S. Franciscus quamdam Epistolam, & Testamentum suum scripsisse creditur. Epistola ad omnes Præpositos, Presbyteros, & Fratres Ordinis dirigitur, eoque maxime tendit, ut apud omnes S. Sacramenti Altaris reverentiam augeat. Presbyteros hortatur, ut ad Missam celebrandam non accedant, nisi summa cordis & intentionis puritate præditi,

Vad. 1226.
n. 10.
Opusc. ep. 12

A a a 4 omni

Sæcul. XIII. A C. 1226. omni affectu humano abjecto. In fine
 verba memorabilia subjungit: *Cupio, ut
 in domibus, in quibus Fratres habitant,
 una tantum Missa in die celebretur, se-
 cundum morem S. Ecclesie Romanae. Si
 plures adsint Sacerdotes, alteri satis sit
 alterius Missæ interesse.* Cetera, quæ
 in hoc sermone sequuntur, ostendunt,
 S. Virum ideo ista constituere, ut eo
 majore veneratione cuncti Sacerdotem
 sacrificantem, ipsumque Sanctissimum
 Sacrificium prosequantur.

Sup. Lib.
 LXXIII.
 §. 14.
 Sup. Lib.
 LXXV.
 §. 18.
 Guig. 6.7.
 n. 4.

Superius notavimus, Cartusianos raro
 Missas celebrasse, atque ipsis diebus
 Dominicis vix aliquando aliam præter
 Missam Conventualem fuisse decanta-
 tam.

Ut vero, quid sit Testamentum
 S. Francisci, referamus; In eo ad vene-
 rationem Sacerdotum cunctos majorem
 in modum exhortatur. *Tantam fidem,*
 inquit, *in Sacerdotes, secundum nor-*
nam Ecclesie Romanae vitam suam in-
stituentes, dedit mihi Deus, ut ad eos, et
tiam si me persequerentur, magna fiducia
confugerem. Et quamvis Salomonis sa-
pientia inter homines eminerem, si ad
Sacerdotes, secundum mundum pauperes,
diverterem, nollem in Ecclesiis, in quibus
ministrant, ipsis nolentibus, prædicare.
Eos enim timere, amare, et honorare,
tanquam Magistros meos, constitui. Nolo

Opusc. p. 120
 Vad. 1226.
 n. 36.

in Sacerdotibus peccatum videre, quia Sæcul. XIII.
 in iis Filium Dei intueor. Idque, mea A. C. 1226.
 opinione, merito, quoniam in hoc mun-
 do nihil de Filio Dei aliquo corporis sen-
 su percipio, quam ejus Corpus & San-
 guinem, quæ illi sumunt, & soli aliis
 distribuunt. Honorem præterea Theo-
 logis habeamus, nobis Sanctum Dei Ver-
 bum administrantibus, quod Spiritus no-
 ster & vita nostra est.

Tum S. Franciscus de Instituti sui
 exordiis ita profequitur: Ecclesias pau-
 peres & desertas amabamus, simplices,
 & omnibus hominibus obedientes. Ma-
 nibus meis laborabam; nam volo labo-
 rare, & districte exigo, ut omnes ce-
 teri Fratres cuidam honesto labori in-
 cumbant, illique, qui modum vel artem
 nesciunt, eam addiscant, non ideo qui-
 dem, ut inde lucrum redeat, sed ut bo-
 num exemplum præbeant omnibus, &
 otium fugiant. Si vero laboris nostri
 mercede nos privent homines, converta-
 mur ad mensam Domini Nostri, ostiatim
 mendicantes.

Et post alia: Serio præcipio omnibus
 Fratribus nostris in virtute obedientie,
 ne, in quacunque orbis parte versentur,
 sive per se ipsos, sive per tertium inter-
 positum a Curia Romana literas pete-
 re audeant, quibus vel Ecclesia vel lo-
 cus alius eis concedatur; nec etiam uti-
 litas

Aaa 5,

Sæcul. XIII. *litas Prædicationis, aut ipsorum Fra-*
*trum securitas obtendatur. * Verum, si*
in hunc locum non recipiantur, fugiant
in alium, ibique, Deo benedicente, peni-
tentiam agant. In fine ait Vir san-
ctus: Districte omnibus Fratribus meis
sive Clericis, sive Laicis prohibeo, ne
vel Regula vel huic Testamento quam-
cumque explicationem seu interpretatio-
nem adjiciant, & dicant; hæc ita vel ita
accipienda sunt; sed quemadmodum gra-
tiam tribuit mihi Dominus, ea simpli-
citer exponendi, vos, quæ vobis tradidi,
eadem simplicitate animi capite, & per-
ficite. Hoc mandato non obstante, con-
stat, quod hoc ipso anno quidam Fra-
tres Prædicatores, & Minores, in Diti-
ones Regis Marochii ad prædicandum
Evangelium ab Archiepiscopo Tolerano
missi, Dispensationem in Regula & qui-
busdam Articulis, eorum Missioni ne-
cessariis, a Summo Pontifice petierint,
& obtinuerint; videlicet rogabant, ut
sibi liceret, alia quam Ordinis veste in-
duere, barbam & capillos ale-
re, ac pecuniam contrectare, quo faci-
lius ad Infidelium contubernium admit-
terentur. Eaque Bulla die decima se-
ptima Martii, anno millesimo ducente-
simo vigesimo sexto data est.

ap. Rain.
1226. n. ult.

§. XXVII.